






deą powstania pierwszej niepaństwowej szkoły menedżerskiej w Stupsku było 

stworzenie silnego środowiska ekonomicznego w naszym regionie, 

przy współudziale ówczesnych władz - wojewody słupskiego Kazimierza Kleiny, 

instytucji - pomorskiej ftgencji Rozwoju tlegionalneOgo 8. ft. a przede wszystkim grupy 

ludzi dobrej woli z prof. zw. dr bab. Cdmundem Ignasiakiem na czele stało sfe możliwe 

powołanie do życia nowej słupskiej uczelni.

9s? dniu 22 kwietnia 1995 decyzją H>inistra Cdukacji fiarodowej 

(<ZWS 3-0145/<T<85W/14/95j powołana została Wyższa Szkoła Zarządzania i wpisana do rejestru 

szkół niepaństwowych pod pozycją 54.

pierwszym lektorem W SZ został prof. zw. dr bab. Cdmund Ignasiak. pierwszym 

Dziekanem - dr Maksymilian Werwicki, następni to dr Cadeusz Lipski, dr "Jerzy 0órski. 

pierwszym Kanclerzem - mgr "Janina 0uszpit. Kolejnymi kanclerzami byli dr la n  ©orawski 

i mgr Zbigniew ftdamski.





'7-^y/C  godnie z udzielonym zezwoleniem W SZ prowadziła kształcenie na poziomie 

wyższych studiów zawodowych na kierunku zarządzanie i marketing. 

Ha studiach dziennych, zaocznych i eksternistycznych kształceni byli specjaliści z zakresu 

zarządzania firm ą zarządzania finansami, bankowości i ubezpieczeń, zarządzania miastem 

i ochroną środowiska, marketingu w turystyce i marketingu międzynarodowego oraz 

informatycznych systemów zarządzania.

Ambicją Uczelni od początku był stały rozwój, utrzymanie wysokiego poziomu kształcenia 

i prowadzenie działalności naukowej. Kadra naukowa to blisko dwudziestu dydaktyków ze 

stopniem naukowym, spośród których czterech posiadało tytuł naukowy profesora. 

Wykładowcami byli również słupscy specjaliści z dziedziny prawa i rachunkowości. 

W krótkim czasie Uczelnia utworzyła dobrą baze dydaktyczną miedzy innymi laboratoria 

komputerowe i specjalistyczną stale uzupełnianą o nowe pozycje, bibliotekę naukową.





ość szybko uruchomiono Wydawnictwo Uczelniane Wyższej Szkoły 

Zarządzania, pierwsze publikacje powstały już w 1997 roku. £>o dziś 

Wydawnictwo wydaje zeszyty naukowe, monografie, studia regionalne, skrypty.

Zwiększająca sie z roku na rok liczba studentów obligowała władze Uczelni do 

poszukiwania dogodnej siedziby. 'Początkowo wykłady odbywały sie w budynkach po 

Urzedzie Skarbowym przy ul. 0 . Morcinka, później w kupionym od Słupskich Fabryk ?Debli 

budynku przy ulicy lana  Kazimierza 12 oraz gościnnie w budynkach Zespołu Szkół 

elektrycznych. Hastepnie po przeprowadzeniu stosownego remontu przeniesiono siedzibe 

Uczelni do budynku przy ulicy Banacha 10.

W dalszym ciągu władze Uczelni miały na uwadze powiększanie i rozszerzanie swojej 

oferty edukacyjnej. W 1999 roku, obok marketingu i zarządzania, powstał jeszcze jeden 

kierunek - finanse i bankowość. Zaczęło funkcjonować Centrum #adań nad Gospodarką 

-Regionu (obecnie Instytut «adań europejskich). -Była to wyodrębniona jednostka badawczo- 

usługowa, wykonująca ekspertyzy i zlecenia dla potrzeb praktyki, a później realizująca także 

projekty związane z działalnością pomocową Unii europejskiej.





kolejnych latach kadrę Uczelni stanowili u?ykfadou?cy Akademii ekonomicznej 

w poznaniu i Uniwersytetu ©dańskiego. Wspomagali ich specjaliści ze 

stopniem naukowym doktora ze Stupska. W sumie szkoła zatrudniała 6 profesorów 

zwyczajnych, 12 profesorów nadzwyczajnych (z tytułem doktora habilitowanego) 

i 6 docentów.

Z  inicjatywy lektora prof. zw. dr hab. €dmunda Ignasiaka powołano we wrześniu 

2000 roku grupę założycielską polskiego Cowarzystwa £konomicznego przy W SZ, której 

celem była popularyzacja wiedzy ekonomicznej, badania naukowe i prace studialne nad 

gospodarką regionu oraz publikowanie badań w zeszytach naukowych Uczelni.

W 2001 roku tlektor prof. zw. dr hab. £dmund Ignasiak zrezygnował z pełnienia swojej 

funkcji z powodów zdrowotnych. Iłowym rektorem została prof, dr hab. Magdalena 

lerzemowska - profesor nadzwyczajny ekonomii, pracownik naukowy Uniwersytetu 

©dańskiego.





imo zmian na stanowisku rektora, Uczelnia godnie kontynuowała dzieło 

inicjatora i pomysłodawcy szkoły €dmunda Ignasiaka. Starania Uczelni 

skutkowały kolejnymi osiągnięciami. Od października 2001 roku absolwenci W SZ mogli 

kontynuować naukę na Uzupełniających Studiach Magisterskich na Wydziale Zarządzania 

i Ckonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w punkcie wykładowym w W SZ w Słupsku.

Uczelnia podpisała także umowy o współpracy pomiędzy Wyższą Szkoła. Zarządzania 

w Słupsku a

• Uniwersytetem Carlise Campus w fiortbumbrii i Newcastle w Wielkiej Brytanii

• Facbbocbscbule we Flensburgu

Współpraca dotyczyła wymiany doświadczeń w dziedzinie kształcenia ekonomistów, 

wymiany studentów, kadry naukowo dydaktycznej, udziału w wykładach, seminariach, 

konferencjach oraz współpracy w ramach programu Socrates £rasmus.





tarając sie o stałe wzbogacanie międzynarodowych kontaktów naukowych 

Uczelnia podpisała umowę o współpracy z

• Ukraińską Akademią Administracji 'Publicznej w Odessie (2002 r.)

• Uniwersytetem Zilina na Słowacji (2004 r.)

Pozwijanie kontaktów międzynarodowych szło w parze z ciągłym, dynamicznym 

rozwojem Uczelni. ?t>ając na uwadze stałe wzbogacanie oferty edukacyjnej uruchomiono 

studia podyplomowe o specjalności zarządzanie jednostkami budżetowymi, a w 2003 roku 

Wyższa Szkoła Zarządzania jako pierwsza w Polsce otworzyła nową specjalność - 

Zarządzanie bezpieczeństwem, przy jej utworzeniu współpracowała Agencja Ochrony 

ftgopol. Uczelnia uzyskała Certyfikat Curopean Association for Security i stała sie członkiem 

Stowarzyszenia Curopean Association for Security, którego celem jest edukacja dla 

bezpieczeństwa ludzi i firm we wspólnej Curopie.













ok 2003 byt ważny dla Uczelni z jeszcze jednego powodu - od Wojskowej 

Wgencji Mieszkaniowej kupiono powojskowy gmach przy ulicy Kozietulskiego. 

Adaptacja niszczejącego, ponad stuletniego, zabytkowego budynku pochłonęła duże pieniądze 

ale nowa siedziba Uczelni - 22 sale dydaktyczne, dwie aule, piec sal seminaryjnych, pokoje 

rekreacyjne, gościnne, kawiarenka, przestronna biblioteka i inne - stała sie spełnieniem 

ambicji i dążeń szkoły do szeroko pojetego rozwoju.

Cheć utrzymania wysokiego poziomu kształcenia studentów zaowocowała uzyskaniem 

stopnia naukowego doktora przez wykładowców:

• dr nauk ekonomicznych Irena Figurska
*

„'Przestrzenne aspekty rynku pracy na przykładzie pomorzą Środkowego.”

Uniwersytet ftiikołaja Kopernika w Coruniu (19.06.2002)

• dr nauk humanistycznych w zakresie socjologii Agnieszka próchniak

„Społeczne uwarunkowania postawy młodzieży wobec reklamy w środkach masowego

przekazu. ”

Katolicki Uniwersytet Ludowy w Lublinie (20.05.2004)





• dr nauk ekonomicznych ^arosfau? Szreder

„Współdziałanie sektora publicznego i prywatnego w rozwoju lokalnym. 'Partnerstwo

publiczno-prywatne. ”

Akademia ekonomiczna w poznaniu (4.06.2004)

Kontynuowano organizowanie seminariów, których tematy przyciągały rzesze słuchaczy:

• Konkurencyjność obszarów (nieruchomości) jako czynnik jego rozwoju, 

filaria Crojanek

• "Rynek pracy w warunkach transformacji gospodarki polskiej, polski rynek pracy w

perspektywie Unii europejskiej.

Janusz Lewandowski

• Szanse młodzieży polskiej na rynku pracy w Unii europejskiej, ftnton Stasch

• Konkurencyjność regionu słupskiego w aspekcie rynku pracy.

Irena Figurska

• Zróżnicowanie wewnetrzne województwa pomorskiego, 

ftneta Maćkowiak, Małgorzata Piecka





• Hiektóre aspekty bezrobocia w regionie środkowego wybrzeża, 

lerzy Olszewski

• programy pomocowe Unii europejskiej.

lacek Szlachta (ekspert ds. programów pomocowych U£)

• Unia Curopejska - nowe wyzwania.

Cdmund Wittbrodt

Organizowano również konferencje naukowe. Hiektóre z nich o zasięgu 

międzynarodowym.

• X Międzynarodowa Konferencja Daukowa „przedsiębiorstwa u progu XXX wieku”

©ośćmi byli naukowcy z Czech, Słowacji, Wielkiej I3rytanii oraz z wielu uczelni 

w kraju.

• „polityka regionalna Unii europejskiej a Kaszuby"

Konferencja zorganizowana przy wspófpracy oddziału Słupskiego Zrzeszenia Kaszubów.

• „edukacja ekologiczna oraz determinanty rozwoju regionu i bezpieczeństwo biznesu w 

jednoczącej się Curopie”
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Komitetem organizacyjnym konferencji była W SZ, European Association for Security - 

przedstawicielstwo Regionalne: Agencja Ochrony ftgopol w Stupsku, Fundacja pro- 

pomerania. patronat honorowy objął:

'Jerzy Mazurek - podsekretarz Stanu M SW ift

Bronisław Komorowski - wiceprzewodniczący Komisji Obrony Harodowej 

w Sejmie t? p

Maciej Kobyliński - prezydent Miasta Słupska 

Oprócz przedstawicieli organizacji i stowarzyszeń z kraju, na konferencji zjawili sie 

również goście z Czech, Słowacji i "Rosji, ©ościem honorowym był la n  Rybczyński - 

zastępca Dyrektora Departamentu Zezwoleń i Koncesji w M SW ift.

Międzynarodowa Konferencja Haukowa „F>anza wczoraj, dziś i jutro. Kierunki 

współpracy w nowej Curopie”

Konferencja zorganizowana z okazji I I I  obchodów Międzynarodowego Dnia fianzy.

I  pomorska Konferencja przedsiębiorców: „przedsiębiorca i jego odbiór społeczny" 

Konferencja zorganizowana przy współpracy Słupskiej Izby przemysłowo-fiandlowej.



Y ższa Szkoła Zarządzania od początku istnienia wiązała się swoją 

działalnością z miastem i regionem. Instytut 13adań Curopejskicb prowadzi 

badania o charakterze regionalnym w aspekcie aktualnych problemów otoczenia 

gospodarczego. Wydawany jest również periodyk Słupskie Studia Społeczno-£konomiczne.

Konkurs „Srebrny niedźwiedź” - Lider promocji Słupskiej ©ospodarki także mocno 

zakorzenił się w naszym regionie. Konkurs stał się imprezą o uznanej marce. Z  punktu 

widzenia regionalnego to bardzo cenna, społeczna i gospodarcza inicjatywa, która dobrze 

służy promocji całej słupskiej gospodarki a instytucja lub firma, otrzymująca wyróżnienie, 

znacznie podnosi swój rating, przewodniczącym Kapituły Konkursu jest rektor Wyższej 

Szkoły Zarządzania prof. zw. dr hab. Cugeniusz Ganowicz.

W 2005 roku podpisano porozumienie pomiędzy W fiSZ  a Szkołą policji w Słupsku, 

którego celem jest rozwijanie współpracy w obszarze naukowo-dydaktycznym, uaktywnianie 

środowiska lokalnego i kulturowego, wspólne działanie w regionie słupskim w kontekście 

profilaktycznym i kreatywnym.





mbicją Uczelni jest solidne przygotowanie studentów do pracy na 

odpowiedzialnych stanowiskach w liczących się na rynku przedsiębiorstwach 

polskich i zagranicznych, jak również do prowadzenia wfasnych firm. Lecz nie samą nauką 

student żyje. W Uczelni prężnie działają; parlament Studencki oraz Akademicki Związek 

Sportowy, a w jego ramach kilka sekcji: strzelecka, pływacka, koszykarska, siatkówki. 

Cyklicznie odbywają się zawody o puchar tlektora. Samorząd studencki wychodzi 

z wieloma inicjatywami, między innymi pomaganiem i wspieraniem X)omu Dziecka w Ustce, 

organizowaniem mikołajkowej zbiórki maskotek dla dzieci leżących w szpitalach. Wspólnie 

z pomorską Akademią pedagogiczną organizują coraz bardziej zauważane w mieście 

juwenalia, a w nich koncerty, występy teatrów, kabaretów, tradycyjny „Spływ na bele 

czym” oraz bicie rekordu ©uinnessa w liczbie osób, które zmieszczą się w autobusie Ikarus.





ciągu dziesięcioletniej działalności Wyższa Szkołą Zarządzania może 

poszczycić sie wieloma osiągnięciami. 'Permanentny rozwój starannie 

dobranej kadry naukowej, wykształcenie ponad 2300 solidnie przygotowanych do pracy 

absolwentów, szerokie kontakty naukowe krajowe i zagraniczne, kompetentne władze 

zarządzające uczelnią jedna z najlepszych baz lokalowych na Pomorzu. Wszystko razem 

może być wielkim powodem do dumy zarówno wykładowców, pracowników jak i studentów. 

Szkoła otrzymała ?l>edal za Zasługi dla flftiasta Słupska przyznany przez flade Miejską

lektorem Uczelni jest

prof. zw. dr hab. Eugeniusz Ganowicz (od grudnia 2002)

^Dziekanem Uczelni jest 

dr Irena Figurska (od sierpnia 2002)

Kanclerzem Uczelni jest 

mgr Władysław pędziwiatr (od czerwca 2000)





Ukoronowaniem działalności W SZ była zmiana nazwy uczelni na uroczystym posiedzeniu

Senatu na

Wyższą Fmnzeatycką Szkote Zarządzania

Zaczątkiem Ranzy byt powstały w latach 1256-1264 związek miast wendyjskich (dawnych 

słowiańskich) - Lubeki, Kilonii, Wyszomierza, Roztoki, Strzałowa, Ramburga i Luneburga. 

©łownym celem była wzajemna ochrona interesów, zwłaszcza handlowych. Za formalne 

narodziny właściwej Ranzy można uznać zjazd miast w 1356 roku w Lubece, fiazwa 

wywodzi sie od gockiego słowa hansa, oznaczającego zbrojną drużynę. Dawna Ranza 

zakończyła swoją działalność. Co jednak nie przeszkodziło aby w holenderskim mieście 

Zwolle w 1980 roku odbył sie pierwszy zjazd Rowej Ranzy. 'Postanowiono kontynuować 

wszystko, co było dobre, w pierwszym rzedzie współprace gospodarczą i kulturową fftiasta 

polskie zainteresowały sie dalszą współpracą w ramach Związku ?T>iast nowej Ranzy 

(w tym ©dańsk, Kołobrzeg, Słupsk, Coruń, Szczecin).





Celem organizacji jest:

• “Prezentacja przeszłości i współczesności miast Ranzy

• Ukazanie zu?iązkóu? miast należących do wspólnoty

• Integracja miast członkowskich, nawiązanie bezpośrednich kontaktów międzyludzkich

• Stworzenie forum wymiany inicjatyw gospodarczych, kulturalnych i turystycznych

• prezentacja dorobku kulturalnego miast

• t)ziałania na rzecz integracji ludzi zdrowych ze światem osób niepełnosprawnych

• Współpraca organizacji pozarządowych

• Wymiana doświadczeń i współpraca młodych ludzi

Związek Iłowej Ranzy pozwala lepiej zrozumieć i akceptować odmienności kulturowe, 

obyczajowe, polityczne i społeczne narodów. Uczy tolerancji i wzajemnego poszanowania. 

Wzmacnia poczucie demokracji i pozwala korzystać doświadczeń partnerów. Zbliża 

mieszkańców wschodniej i zachodniej części £uropy.





ład ze Wyższej Szkoły Zarządzania, budując wizerunek uczelni, podjęty 

działania, które mają na celu wzmocnić obecną jej pozycję oraz określić 

kierunek rozwoju na najbliższe lata. Integracja państw europejskich i towarzyszące temu 

procesowi wyzwania oraz szanse stały się podstawą do określenia strategii rozwoju uczelni, 

w myśl której W SZ od 1 października 2005 roku jako Wyższa Ranzeatycka Szkoła 

Zarządzania powinna nawiązywać i zacieśniać współpracę z ośrodkami naukowymi miast 

basenu ?t>orza bałtyckiego. Uczelnia zamierza aktywnie uczestniczyć we wszelkich 

działaniach, które będą miały na celu podniesienie konkurencyjności regionu pomorzą, 

nie tylko w ujęciu krajowym ale i europejskim, ftowa, proponowana nazwa uczelni, 

zaakceptowana przez Zarząd Związku ftowej Ranzy, jest bez wątpienia nie tylko 

wyróżniającym ją elementem spośród wielu innych szkół zarządzania, ale przyczyni się 

również do realizowania ambitnych zamierzeń uczelni, której myślą przewodnią jest maksyma:

„Wiedzieć wiecej niż inni... ”





Spotkanie miast partnerskich: 

Tlensburg, Carlisle/ Słupsk 

w Wyższej fianzeatyckiej Szkole Zarządzania
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W łZSZA HANZEAłYCKA SZKOŁA ZARZĄDZANIA

ABSOLUTORIUM 2006 ' VVŻSZA  HANZEATVtKA S« ° t A  Z A R A D Z A ,, ,

ABSOLUTORIUM 2006



w )  auli Wyższej Ranzeatyckiej Szkofy Zarządzania u? dniu 8 (ipca 2006 r. odbyto 

sic uroczyste rozdanie dyplomów. W roku akademickim 2005/200© mury uczelni 

opuściło 321 absolwentów, lektor W RSZ prof. zw. dr bab. Cugeniusz lanowicz w swym 

przemówieniu wspomniał, że uczelnia nasza nie ogranicza sic do podstawowej działalności, 

czyli kształcenia studentów, ale również współpracuje z ośrodkami naukowymi w kraju i za 

granica? W ramach programu Sokrates — C r  as mus studenci i wykładowcy W RSZ 

wyjeżdżają na stypendia do Uczelni Wyższej we Flensburgu. W nowym roku akademickim po 

raz pierwszy uczelnia nasza gościć bedzie studenta w ramach wymiany z Tlensburga. 

„Drodzy absolwenci, Wasi najbliżsi moga być z was dumni - bo my jesteśmy” - tymi 

słowami lektor W RSZ zakończył uroczystość.





roczysta inauguracja roku akademickiego 2006/2007 odbyła sie w Wyższej 

Ranzeatyckiej Szkole Zarządzania w dniu 30 września 2006.

W przemówieniu inauguracyjnym Hektor W R8Z prof. zw. dr bab. Cugeniusz Ganowicz 

poinformował zebranych, że we wrześniu 2006 r. w Krakowie utworzono Konsorcjum, w 

skład którego weszło 9 szkół wyższych polski (w tym i nasza Uczelnia), celem którego jest 

pogłębienie współpracy międzynarodowej w dziedzinie bezpieczeństwa narodowego.

przyjęta strategia rozwoju uczelni zaowocowała wysoką rekrutacją w 2006 roku. Studia 

rozpoczęło 450 nowych studentów, po  immatrykulacji studentów pierwszego roku wykład 

inauguracyjny „polska droga do Unii Curopejskiej” wygłosił prof, dr bab. Czesław partacz.



osiedzenie Kapituły „Dowej Ranzy” przy Wyższej Ranzeatyckiej Szkole 

l Zarządzania w Słupsku odbyło się w siedzibie Uczelni w dniu 17 listopada 

J  ^  2006 roku.

W obradach Kapituły „fiowej Ranzy” uczestniczyli:

1. prof. zw. dr hab. £ugeniusz Ganowicz - przewodniczący Kapituły
2. mgr Władysław pędziwiatr - vice przewodniczący Kapituły

3. dr Irena Figurska - sekretarz Kapituły

4. mgr Aldona pląska - Z S p  nr 1
5. mgr Leszek Forysia - Z S p  nr 4

6. mgr X)ariusz Cuda - Z S p  nr 2
7. mgr Krystyna Danielecka-Wojewódzka - I  LO

8. mgr Dariusz Kurowski - V LO

9. mgr Zofia Słupska - p O £

10. mgr "Jolanta Kopciak - ŚCKU

po odczytaniu i przyjęciu Regulaminu Kapituły „Dowej Ranzy” vice przewodniczący 

Kapituły, mgr Władysław pędziwiatr poprosił przybyłych dyrektorów szkół o przedstawienie 

kandydatów do tytułu „Ranzeata na trzy lata”. (Konkurs „Ranzeata na trzy lata” ma na celu 

dokonanie wyboru spośród absolwentów szkół średnich, rozpoczynających naukę w Wyższej



Ranzeatyckiej Szkole Zarządzania w Stupsku grupy osób, które daty się poznać jako 

kreatywne, obdarzone zdolnościami organizacyjnymi, sportowymi, naukowymi itp., oraz 

nadanie im tytutu „Ranzeata na trzy lata”. Osoby wyróżnione przez Kapitutę mogłyby 

rozwijać swoje zdolności w okresie studiów w 9s?RSZ, uzyskując szczególną pomoc ze strony 

wtadz uczelni).

Dyrektorzy szkót średnich wytypowali

1. Sandrę l3oźek (LOl)

2. ftnnę I3ryk (L05)

3. ?Darlenę 0rzeszkowiek (Z S p  nr l)

4. Agnieszkę Kisielewicz (Z S p  nr 2)

5. Dariusza Laskusa (Z S p  nr 4)

Do grona nominowanych przyjęto siedmiu studentów. Dodatkowo po jednej osobie z LO 

w Ustce i z L £ w Stupsku. Da zakończenie odbyt się wyktad p. ?t>arka płazy nt. „"Jak 

radzić sobie z przemocą w szkole?”.



Uczelnia po raz piąty uczestniczyła w trójmiejskich edukacyjnych Cargacb 

„Akademia” (19-21.03.2007) W tej znaczącej imprezie w regionie pomorskim 

organizowanej przez Uniwersytet 0dański wzięły udział 94 instytucje (uczelnie państwowe, 

prywatne, szkoły pomaturalne, językowe, wydawnictwa i inne), prezentowana oferta 

edukacyjna przygotowana była głównie z myślą o maturzystach, którzy otrzymali tu pełną i 

najlepszą informacje o warunkach rekrutacji, nowych kierunkach studiów, o możliwościach

dalszego kształcenia sie i rozwoju zawodowego.

Stoisko informacyjne Wyższej Ranzeatyckiej Szkoły Zarządzania cieszyło sie dużym 

zainteresowaniem młodzieży.

Sukcesem zakończył sie także udział w 1 Cargacb edukacyjnych Szkół Wyższych 

„przyszłość 2007”. Corgi odbyły sie w l3ytowie 30.03.2007 pod honorowym patronatem 

Starosty Dybowskiego. Stoisko informacyjne uczelni odwiedziło ponad 400 osób.





niemieckim mieście Lippstadt w dniacb 10-13 maja 2007 odbyt sie 27. 

Międzynarodowy Zjazd Miast Ranzeatyckicb.

tegoroczny zjazd był dla Słupska szczególnym wydarzeniem, gdyż nasze miasto stało 

sie członkiem Komisji Ranzy i bedzie przez trzy kolejne lata reprezentować pozostałe miasta 

polskie w Związku Ranzy. Cym samym Słupsk stał sie koordynatorem działań Związku

Ranzy w police.





juwenalia, to swojego rodzaju święto, na które każdy student czeka od 

pierwszego dnia rozpoczęcia zmagań z ogromem wiedzy, tonami książek oraz 

długimi godzinami wykładów.

Dzięki działaniom parlamentu studenckiego W RSZ przy wsparciu Akademickiego 

Związku Sportowego oraz władz uczelni przygotowano program zakładający szereg imprez i 

wydarzeń o charakterze sportowo-kulturalnym a także dydaktycznym, mających na celu 

sprostanie oczekiwaniom studentów. Wzorem lat ubiegłych luwenalia połączone były z Dniem 

Ranzeatyckim, gdzie można było zaprezentować szerokiemu gronu młodzieży czym jest fianza 

oraz przedstawić walory współpracy naszej uczelni w ramach związku Dowej Ranzy.

Wieczorem odbywały się imprezy klubowe z udziałem największych gwiazd sceny muzyki 

elektronicznej w polsce.





Wyższej fianzeatyckiej Szkole Zarządzania u? Stupsku odbyta się I I  

pomorska Konferencja przedsiębiorców, a jej tematem byt „Rynek pracy - stan 

aktualny i perspektywy”.

Organizatorami konferencji byta W RSZ, Stupska Izba przemysłowo-fiandlowa oraz 

Urząd Miejski u? Stupsku, a patronat nad seminarium objąt prezydent ?t>aciej Kobyliński, 

poruszane byty tematy dotyczące migracji pracowników, icb rozwoju oraz edukacji na 

potrzeby przyszłego rynku pracy, flfrówiono również o lokalnym rynku pracy, roli samorządu 

w jego aktywizacji, szkolnictwie zawodowym w Stupsku oraz wspófpracy z Radą Rozwoju 

fiandlu Rong Kongu. Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem przedsiębiorców z 

naszego miasta i regionu, którzy licznie pojawili się w WRSZ. proponowane przez 

uczestników seminarium nowe pomysły i ciekawe przemyślenia zostały pozytywnie odebrane 

przez wszystkich zgromadzonych.



Wyższa Hanzeatycka Szkoła Zarządzania
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dniacb 1-2 sierpnia 2007 roku w Słupsku odbyły sie Słupskie Cni ©ospodarki 

2007 organizowane przez Urząd Miejski w Słupsku, Starostwo powiatowe w 

Słupsku, Słupską Izbę 'Przemysłowo-fiandlową oraz Wyższą fianzeatycką Szkołę

Zarządzania.

program imprezy obiął forum Dyskusyjne w słupskim -Ratuszu poświecone zdolności 

eksportowej pomorskiej gospodarki oraz wielobranżową wystawę gospodarczą połączoną z 

częścią artystyczną na placu Zwycięstwa.



od honorowym patronatem prezydenta ftiiasta Słupska - Macieja 

Kobylińskiego, Marszałka Województwa pomorskiego lana Kozłowskiego oraz 

prezesa pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego Mirosława Kamińskiego rozpoczęła się 

24 września 2007 roku Ogólnopolska Konferencja tlaukowa pod nazwą teoretyczne i 

praktyczne aspekty rozwoju regionalnego", zorganizowana przez Wyższą Ranzeatycką Szkołę 

Zarządzania w Słupsku.

Celem Konferencji było pogłębienie wiedzy na temat czynników i barier rozwoju 

regionalnego oraz próba określenia tendencji rozwoju regionalnego a także sformułowanie 

praktycznych wniosków na temat podnoszenia konkurencyjności regionu.



I. K o z i e t u s k i e

W\ŻSZA HANZ£AT\CKA1 

1 SZKOiA ZARZĄDZANIA 
I w Stupsku J



nauguracja roku akademickiego 20077^2008 u> Wyższej fianzeatyckiej Szkole 

Zarządzania odbyła sic 29 września.

Swoją obecnością na uroczystości zaszczycili nas Wiceprezydent ftiiasta Stupska 

l^yszard Kwiatkowski oraz prodziekan ds. Studiów Stacjonarnych Uniwersytetu 

Szczecińskiego dr bab. prof. US piotr Hiedzielski.

W przemówieniu inauguracyjnym "Rektor w Wyższej Ranzeatyckiej Szkole Zarządzania 

prof. zw. dr bab. Cugeniusz lanowicz nawiązał do głównych celów polityki Unii Europejskiej 

wobec młodzieży - upowszechniania znajomości jeżyków państw członkowskich, podnoszenia 

jakości nauczania, wymiany uczniów, studentów i nauczycieli, współpracy szkół i uczelni 

oraz rozwoju kształcenia ustawicznego.

Cieszy fakt, że dzięki przyjetej strategii rozwoju, zakładającej ciągłe podnoszenie poziomu 

kształcenia oraz dostosowywanie sie do wymogów rynku pracy, w naszej Uczelni chce sie 

uczyć coraz wiecej osób. Obecnie na pierwszym roku studiów naukę rozpoczęło 460 

studentów.



nict 7 grudnia 2007 roku odbyło się posiedzenie Kapituły "fiowej Ranzy" przy 

Wyższej Ranzeatyckiej Szkole Zarządzania. W obradach uczestniczyli:

. prof. zw. dr hab. £ugeniusz lanowicz - przewodniczący Kapituły

. mgr Władysław pędziwiatr - wiceprzewodniczący Kapituły

. dr Irena Figurska - sekretarz Kapituły

oraz członkowie Kapituły "Dowel Ranzy":

. Witold pochylski - ZSO nr 1

. Lucyna Markiewicz - ZSO nr 2

. 13arbara Krasko - ZSO nr 3

. Iolanta I3anaszkiewicz - IV LO

. Aldona pląska - Z S p  nr 1

. Dariusz Duda - Z S p  nr 2

. Wojciech ©ajewski - V LO

. Barbara prystupa - Z S p  nr 4

. Lucyna Kwiatkowska - Katolickie LO

. ©abriela lonik - I  Społeczne LO

. Jolanta Kapiszka - ś.C .K .U .

. Zofia Słupska - p .O .£ .

. Uożena Łowiecka - LO im. ?!>. Kopernika w Ustce

. Stanisław Majkowski - ZS£iO  w Słupsku



Obrady Kapituły rozpoczęto wręczeniem przez prof. zw. dr bab. Cugeniusza Ganowicza 

nowym członkom dyplomów przyjęcia w poczet Kapituły Iłowej Ranzy. przybyli na 

posiedzenie przedstawiciele szkół średnich przedstawili kandydatów do tytułu Ranzeata na 3

lata".

. Barbara prystupa wicedyrektor Z S p  nr 4 - Pawła Czerniawskiego

. Aldona plaska dyrektor Z S p  nr 1 - Cweline polachońską

. Bożena Łowiecka - LO im. Kopernika - Wiolete. Roffmajster

. Barbara Krasko wicedyrektor ZSO nr 3 - Krzysztofa Sobiesiaka

. Wojciech ©ajewski dyrektor V LO - Aleksandrę Kijan

. Witold pochylski - ZSO nr 1 - Lecha Flisikowskiego

Członkowie Kapituły jednogłośnie zatwierdzili propozycje wiceprzewodniczącego Kapituły 

mgr Władysława pędziwiatra aby sześciu przedstawionych kandydatów dostało tytuł 

"Ranzeata na 3 lata", fia zakończenie posiedzenia dr A. Szreder przedstawił wykład na 

temat "Systemy prawa na świecie".
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PARR wkrótce wystąpi z wnioskiem o likwidację WHSZ w Słupsku
9 marca 2016 Głos Pomorza

Władze Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, która jest właścicielem WHSZ poinformowały, że w wkrótce wystąpią z 
wnioskiem do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego o zgodę na likwidacji tej uczelni. W ten sposób będzie możliwe 
połączenie szkoły z Akademią Pomorską w Słupsku.
Władze Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, która jest właścicielem WHSZ poinformowały, że w wkrótce wystąpią z 
wnioskiem do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego o zgodę na likwidacji tej uczelni.
To konsekwencja wtorkowej decyzji Rady Nadzorczej PARR, która pozytywnie zaopiniowała propozycję Mirosława Kamińskiego, 
prezesa PARR, który opowiedział się za połączeniem WHSZ i Akademii Pomorskiej. Dzisiaj w  towarzystwie prof. Romana Drozda 
i Moniki Piwkowskiej-Skuzy swojego pełnomocnika ds. konsolidacji mówił o kolejnych swoich krokach.

Roman Drozd  -  rektor Akademii Pomorskiej
- Jeśli otrzymamy zgodę na likwidację WHSZ, to do końca roku akademickiego będzie ją  prowadził likwidator. Przygotowujemy 
również porozumienia z uczelniami niepublicznymi, które mogłyby od października, według wyboru studentów ze Słupska, przejąć 
kontynuację ich kształcenia - mówiła Monika Piwkowska-Skuza. PARR jest także gotowy udzielić WHSZ pożyczki na pokrycie 
kosztów kształcenia , którą spłaci likwidator.

Z kolei profesor Roman Drozd zapowiada, że wszystko wskazuje na to, że studenci WHSZ nie będą musieli zmieniać miejsca 
nauki. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, od nowego roku akademickiego uczelnia kształcić będzie na kierunku zarządzanie. 
Wszystkie kwestie związane z porozumieniem dotyczącym konsolidacji zamierza już dzisiaj wyjaśnić pracownikom i studentom 
WHSZ podczas spotkania z nimi. Wg niego studenci WHSZ po połączeniu z AP będą mieli zajęcia prowadzone przez tych samych 
pracowników i w tym samym budynku. - Niewiele się zmieni. Dostaną tylko dyplom nie WHSZ, a Akademii Pomorskiej - dodaje 
rektor Drozd.

Po konsolidacji AP ma przejąć budynek WHSZ przy ul. Kozietulskiego. Chce tam urządzić nowy wydział - techniczno-energetyczny. 
AP Uczy, że na wyposażenie nowych pracowni oraz współpracę z gospodarczym otoczeniem uzyska znaczną część z blisko 20 
milionów zł przeznaczonych na tworzenie Słupskiego Ośrodka Akademickiego.



Studenci zarządzania WHSZ otrzymają dyplom Akademii 
Pomorskiej
21 kwietnia 2016 Głos Pomorza

Z początkiem października Akademia Pomorska uzyska uprawnienia do prowadzenia kierunku zarządzanie na profilu praktycznym
- poinformował na czwartkowej konferencji prasowej, zorganizowanej w Akademii Pomorskiej, Piotr Muller doradca Jarosława 
Gowina ministra nauki i szkolnictwa wyższego. Decyzja ministra oznacza, że studenci konsolidowanej z Akademią Pomorską 
Wyższą Hanzeatycką Szkołą Zarządzania będą mogli bez problemu kontynuować studia w Słupsku. Był to kluczowy warunek do 
uzyskania zgody na połączenie obu uczelni. Wniosek złożony dwa miesiące temu przez prof. Romana Drozda, rektora AP, 
rozpatrzono więc w przyspieszonym tempie. Jak zaznaczył Piotr Muller był lepiej przygotowany. Zyskał też pozytywną opinię 
Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

Na konferencję nie zaproszono dr inż. Moniki Zajkowskiej, która formalnie jest jeszcze rektorem istniejącej WHSZ. Uczelnia jest u / 

trakcie likwidacji.

- Dla studentów, którzy będą na drugim i trzecim roku umożliwimy kontynuację studiów na specjalnościach, które już wybrali - 
poinformował prof. Roman Drozd. - Dokonamy też naboru na pierwszy rok zarządzania na te same specjalności lub inne. To już  
kwestia Akademii Pomorskiej.

Dla około 200 żaków z WHSZ niewiele się zmieni. Zajęcia w dalszym ciągu mają odbywać się w budynku należącym jeszcze do tej 
uczelni. Nie wykluczone, że prowadzić je  będą ci sami wykładowcy. Mogą oni zostać przejęci przez państwową uczelnię w drodze 
konkursu. Razem z pracownikami administracji to około 20 osób. Finalnie jednak ich dyplom z zarządzania sygnowany będzie 
przez AP. Chyba, że zdecydują się kontynuować naukę poza Słupskiem.

Dodajmy, że prawo w Polsce nie zezwala na łączenie publicznych uczelni z prywatnymi. Umożliwiając przejście studentów z WHSZ 
do AP zgodzono się na likwidację tej pierwszej. Teraz z likwidatorem majątku po WHSZ czyli o budynku, księgozbiorze i działkach 
rozmawiać będą przedstawiciele AP. Majątek WHSZ wyceniano na około 9 min zł.



Akademia organizuje naukę w byłej WHSZ
25 sierpnia 2016 Głos Pomorza

Do budynku przy ul. Kozietulskiego Akademia przeniosła Instytut Matematyki. Będą tam też zajęcia z zarządzania.

Po konsolidacji WHSZ z AP studia z zarządzania chce kontynuować na uczelni 47 studentów zlikwidowanej szkoły. Kilka miesięcy 
temu zapadła decyzja o likwidacji Wyższej Hanzeatyckiej Szkoły Zarządzania, która kształciła głównie studentów na kierunku 
zarządzanie w  budynku przy ul. Westerplatte. Założyciel WHSZ - Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego - zdecydował, że 
schedę po szkole przejmie słupska Akademia Pomorska. Ta zobowiązała się nie tylko do przejęcia budynku, ale też do 
umożliwienia studentom WHSZ kontynuowania nauki na wybranym przez nich kierunku.

- Na razie na kontynuację studiów u nas, na drugim i trzecim roku zarządzania, zdecydowało się 47 studentów dotychczas 
uczących się w WHSZ - mówi dr Krzysztof Myszkowski, kierownik biura rektora AP. - To około jedna trzecia wszystkich 
wcześniejszych studentów niepublicznej szkoły. Jednak czas rekrutacji na naszej uczelni jeszcze się nie zakończył, więc może ich 
być więcej.
WHSZ prowadziła ostatnio wyłącznie studia niestacjonarne na kierunku zarządzanie, czyli studenci przychodzili na zajęcia tylko w  

weekendy. Akademia Pomorska chciała rozszerzyć ofertę o studia dzienne.
Zapewnia też, że Akademia Pomorska podpisała umowy z większością pracowników administracyjnych, którzy byli zatrudnieni w 
WHSZ. - Natomiast, jeśli chodzi o wykładowców, to trwają jeszcze konkursy, ale studenci zarządzania raczej będą mieli zajęcia ze 
swoją dotychczasową kadrą, takie było nasze zobowiązanie przyjęte przy decyzji o konsolidacji obu uczelni - mówi.

AP zapewnia też, że studia z zarządzania realizowane będą zgodnie z programami kształcenia WHSZ - kontynuacja kształcenia 
odbędzie się bez różnic programowych. Odpłatność za studia też nie będzie wyższa od wcześniej ponoszonej przez studentów 
WHSZ. Ponadto wszystkie zajęcia dla byłych studentów tzw. hanzy będą odbywały się nadal w budynku przy ul. Kozietulskiego 6.

Jednak władze Akademii Pomorskiej zagospodarowują budynek także na swoje dodatkowe potrzeby. Na jego parter przeniesiono 
już z campusu przy ul. Arciszewskiego Instytut Matematyki. Jego sekretariat funkcjonuje już przy ulicy Kozietulskiego 6 w pokoju 
nr 35.

- Instytut Matematyki zajmie parter budynku byłej WHSZ. Ma tam do dyspozycji dwa biura i pięć sal wykładowych. Od października 
zajęcia będą prowadzone już właśnie tam - uściśla Krzysztof Myszkowski z biura rektora Akademii Pomorskiej.



Akademia przejęła zarządzanie
26.09.2016 Głos Pomorza

Dobiega końca konsolidacja AP z WHSZ. Do końca września może zostać podpisany akt notarialny, który definitywnie umożliwi 
Akademii Pomorskiej przejęcie budynku po Wyższej Hanzeatyckiej Szkole Zarządzania

W marcu tego roku założyciel Wyższej Hanzeatyckiej Szkoły Zarządzania - Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego, podjęła 
decyzję o likwidacji tej niepublicznej słupskiej uczelni. Zdecydowano się na konsolidację działającej od 19 lat szkoły przy ul. 
Kozietulskiego, z Akademią Pomorską.

Akademia zaoferowała się kupić nieruchomość, przejąć studentów i pracowników administracyjnych tzw. Hanzy oraz umożliwić 
kontynuację studiów osobom kształcącym się w WHSZ.

- Niemal wszyscy studenci drugiego i trzeciego roku, którzy studiowali w WHSZ skorzystali z propozycji i przeszli do naszej uczelni - 
mówi Marzena Łukasik, dyrektor biura rektora Akademii Pomorskiej. - W piątek mieliśmy 147 podań od nich, a rekrutacja trwa 
jeszcze do końca miesiąca.

Dodaje ona, że AP stworzył tym studentom możliwość kształcenia nie tylko w trybie zaocznym, jak  było na WHSZ, ale też dziennym 
i wieczorowym. Jednak tylko kilka osób zdecydowało się na dwa ostatnie rozwiązania, które gwarantują bezpłatną naukę na AP.

- Natomiast po raz pierwszy przeprowadziliśmy też rekrutację na pierwszy rok zarządzania i aplikację założył sporo osób - 33 na 
studia stacjonarne, 48 na niestacjonarne, a 17 na wieczorowe - mówi Marzena Łukasik.

Oprócz studentów Akademia przejęła też i zapewniła zatrudnienie niemal wszystkim pracownikom administracyjnym WHSZ.

- Natomiast pracownicy dydaktyczni, zgodnie z wytycznymi ministerstwa, mogą starować w konkursach na wykładowców - mówi 
dyrektor biura rektora.



Studenci zarządzania będą mieli zajęcia w  tym samym budynku co dotychczas, czyli byłej siedzibie WHSZ przy ul. Kozietulskiego. 
Ponadto do tego obiektu AP przeniósł też Instytut Matematyki z ul. Arciszewskiego.

- Konsolidacja obu uczelni, współpraca z likwidatorem WHSZ i PARR-em, jest bardzo pomyślna. Prawdopodobnie pod koniec 
września podpisany zostanie akt notarialny, który pozwoli nam na przejęcie budynku - mówi Marzena Łukasik.

Na razie w gmachu przy Kozietulskiego pracuje jeszcze likwidator, który na wtorek wyznaczył aukcję ruchomości po WHSZ.

. jo  rzeczy, których nie przejęła Akademia Pomorska, nie były je j przydatne - usłyszeliśmy od organizatora aukcji. - Będziemy 
próbowali sprzedać je  na licytacji.

Przedmioty wystawione na aukcję można oglądać w budynku przy ul. Kozietulskiego 6-7 w poniedziałek w godz. 9-10. Są wśród 
nich m.in. kilkuletnie, ale sprawne komputery stacjonarne i laptopy, niszczarki do dokumentów, ławki, biurka, a także np. rakiety 
tenisowe. Licytacja odbędzie się we wtorek, 27 września, w  tym samym budynku w sali nr 8 w godz. 14-15.



WYŻSZA HANZEATYCKA SZKOŁA ZARZĄDZANIA 
W SŁUPSKU

Najwięcej siły do działania daje zatańczenie dotychczasowego etapu życia, szczegółniejeżed
wydawał się trudną drogą.

MJtedy też odgrywamy, że nie ma przed nami żadnych zamkniętych drzwi ani zabary({adowanych okien,
a wszystko w naszych rękach...
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